
Protokół Nr VIII/15 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 roku 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Widawie 
 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
10 

Sesję zakończono o godz. 11
30 

 

Ad. 1 

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący 

Rady, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności zaznaczając, iż sesja Rady Gminy została zwołana w trybie nadzwyczajnym i nie 

wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z protokołem z poprzedniego posiedzenia 

zaproponował aby punkt dotyczący jego zatwierdzenia zdjąć z porządku obrad i przenieść tą 

procedurę na kolejne posiedzenie. Ponadto zaznaczył, iż zachodzi konieczność wprowadzenia 

dodatkowego projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Widawa. Dodał, iż wspomniany akt proponuje umieścić w punkcie 

6 porządku obrad. 

Następnie zarządził głosowanie nad zgłoszonymi propozycjami. W wyniku głosowania „za” 

zdjęciem z porządku obrad punktu dotyczącego zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia oraz wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały w sprawie przedłużenia 

czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Widawa głosowało 15 radnych. 

Wobec powyższego Rada Gminy obradowała zgodnie z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy 

Powiatowej Policji w Łasku. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres 

dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w miejscowości 

Chociw, stanowiącej własność Gminy Widawa. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu WND – POKL.09.01.01-10-063/15 

pod nazwą: „Gmina Widawa na wypasione przedszkola stawia” realizowanego przez 

Gminę Widawa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy 

Widawa za 2014 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Widawa. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 

8. Zamknięcie obrad. 



Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności udzielił głosu Panu 

Michałowi Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który nadmienił, iż w ubiegłym roku 

Komenda Powiatowa Policji w Łasku zwróciła się z prośbą o dofinansowanie zakupu 

samochodu. Dodał, iż przyjęcie pisma zostało potwierdzone przez byłego Wójta Gminy 

Pana Jerzego Sylwestra Woźniaka. Ponadto zaznaczył, iż miało to miejsce w miesiącu 

wrzesień, kiedy to była możliwość ujęcia kwoty wsparcia zakupu w planowanym na rok 

kolejny budżecie gminy a jak się okazuje nie zostało to wykonane. Kontynuując wyjaśnił, 

iż wspomniane pismo dopiero niedawno przedstawił mu Komendant Policji Powiatowej 

a wcześniej nie miał świadomości, iż taki dokument został złożony, gdyż nie został on 

zarejestrowany w dzienniku korespondencyjnym Urzędu Gminy. Następnie informując, iż 

wszystkie ościenne gminy zaoferowały wsparcie finansowe o jakie zwróciła się Komenda 

Powiatowa Policji zaznaczył, iż w porozumieniu z Przewodniczącym Rady Gminy 

również zadeklarował taką pomoc. W toku dalszej wypowiedzi dodał, iż wsparcie 

finansowe, jakie oferują wspomniane samorządy nie wystarcza na zakup tego samochodu, 

jednakże pozostałą kwotę zabezpieczy Wojewódzka Komenda Policji w Łodzi. Ponadto 

odniósł się do kwestii budowy nowego Komisariatu Policji w Widawie informując, iż 

należy w pierwszej kolejności dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, 

który nie przewiduje posadowienia takiego obiektu na działce przekazanej przez gminę. 

Następnie nadmienił, iż w lipcu planowana jest uroczystość o wymiarze ogólnopolskim 

w trakcie, której nadany zostanie sztandar dla Policji Powiatowej w Łasku. Kontynuując 

wypowiedź podziękował radnym za wpłacenie symbolicznej kwoty na ten  cel, informując 

jednocześnie o wysokości kosztów organizacji całej ceremonii. Na zakończenie raz 

jeszcze podkreślił, iż zasadne jest wsparcie niewielką kwota zakupu nowego samochodu 

dla Policji a następnie zwrócił się z prośbą do rady o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Przewodniczący Rady, który  

zaznaczył, iż w rozmowie z Komendantem Policji okazało się, iż poprzedni Wójt złożył 

ustną deklarację pomocy a istotą jest ciągłość władzy, wobec czego należałoby się do tego 

przychylić. Następnie w związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały na 

prośbę Przewodniczącego Rady radny Mateusz Barwaśny odczytał treść przedmiotowego 

aktu. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w wyniku, którego 

Uchwała Nr VIII/44/15 w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej 

Policji w Łasku została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 3 

Uzasadnienie do kolejnego projektu przedstawił również Wójt Gminy, który nadmienił, iż 

niepubliczna szkoła w Restarzewie działa od roku 2011 i tam również funkcjonuje oddział 

przedszkolny. Nadmienił również, iż w dalszym ciągu odbywa się nabór dzieci do tej 

placówki. Dodał także, iż jego zdaniem szkoła ta powinna nadal funkcjonować, tym bardziej, 

że niebawem zostanie tam wybudowany plac zabaw a placówka utrzymuje się jedynie 

z subwencji. Dodatkowo zaznaczył, iż w bieżącym roku zaplanowane zostały obchody 

dożynek gminnych na placu szkolnym w Restarzewie. Następnie wyjaśnił, iż dyrekcja 



wspomnianej placówki zwróciła się o wsparcie finansowe na zakup drzwi zewnętrznych, co 

jego zdaniem jest w zupełności zasadne, gdyż dzieci z terenu naszej gminy uczęszczają do tej 

szkoły a budynek w dalszym ciągu jest własnością gminy. Na zakończenie swego wystąpienia 

Pan Wójt zaznaczył, iż zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 

3 lata wymaga zgody Rady Gminy. 

Następnie w powyższym temacie głos zabrał radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż Komisja 

Oświaty na ostatnim posiedzeniu zwizytowała wspomnianą placówkę i z informacji, jakie 

przedstawiła dyrekcja szkoły, o czym wspominał również Pan Wójt wynika, iż podjęcie 

przedmiotowego aktu da możliwość ubiegania się o dofinansowania na realizację różnego 

rodzaju zadań. 

Jako kolejny w przedmiotowej sprawie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zaznaczy, 

iż jego zdaniem byłoby korzyścią dla wszystkich aby autokar dowożący dzieci do szkół 

publicznych mógł także przy okazji zabierać dzieci dostarczając je do niepublicznej szkoły, 

gdyż trasy te powielają się. 

Powyższą wypowiedź poparł radny Sławomir Stępnik, który zaznaczył, iż rzeczywiście trasy 

się nakładają i należy przy innej okazji rozważyć propozycję zgłoszoną przez jego 

przedmówcę. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o zajęcie się 

tą kwestią. 

Następnie w związku z brakiem innych uwag do przedłożonego projektu uchwały radny 

M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/45/15 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy użyczenia na okres dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, położonej w miejscowości Chociw, stanowiącej własność Gminy Widawa 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 4 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący poprosił raz jeszcze o zabranie głosu Wójta 

Gminy i przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały przedłożonego w tym punkcie. 

Przychylając się do powyższej prośby Wójt Gminy zaznaczył, iż do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego złożony został wniosek o dofinansowanie 

budowy placów zabaw na terenach szkół, w których funkcjonują oddziały przedszkolne. 

Następnie wyjaśnił, iż projekt obejmie wsparciem dwa oddziały przedszkolne w Zespole 

Szkół w Chociwiu i Szkole Podstawowej w Ochlach a także w niepublicznej szkole 

w Restarzewie. Dodał, iż wspomniane wnioski uzyskały pozytywną ocenę formalną 

i merytoryczną wobec czego wymagane jest podjęcie uchwały zatwierdzającej projekt do 

realizacji. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował zebranych, jaką kwotę wsparcia 

uzyska gmina realizując zadanie w 100% z dofinansowania. 

W powyższej kwestii głos zabrała radna Dorota Drabent, która zapytała o czas realizacji 

omawianego przedsięwzięcia. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż zadanie musi zostać zrealizowane 

i rozliczone w bieżącym roku. 



Z kolei radny S. Stępnik zapytał, czy zadanie będzie realizowane we własnym zakresie, czy 

wykona je firma z zewnątrz. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż z wagina na charakter przedsięwzięcia do 

jego realizacji zostanie wyłoniona firma z zewnątrz. 

Zabierając ponownie głos radna D. Drabent zapytała dlaczego szkoła w Widawie nie realizuje 

takiego projektu. 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił również Wójt Gminy wyjaśniając, iż projekt 

dotyczył jedynie dofinansowania budowy placu zabaw dla oddziałów przedszkolnych 

działających przy szkołach a jak wiadomo w Widawie funkcjonuje odrębne przedszkole. 

Następnie w związku z brakiem dodatkowych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/46/15 w sprawie zatwierdzenia 

projektu WND – POKL.09.01.01-10-063/15 pod nazwą: „Gmina Widawa na wypasione 

przedszkola stawia” realizowanego przez Gminę Widawa w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

radnych. 

 

Ad. 5 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która wyjaśniła, iż zgodnie z zapisami 

ustawy o pomocy społecznej gmina przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ponadto dodała, iż organ 

wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku radzie gminy 

wspomnianą ocenę w terminie do dnia 30 kwietnia, która jest podstawą do planowania 

budżetu na następny rok. Następnie wyjaśniła, iż zasoby pomocy społecznej gminy Widawa 

określone w załączniku do przedmiotowego aktu obejmują w szczególności infrastrukturę, 

kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 

2012-2014 oraz prognozy roku kolejnego. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/47/15 w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej gminy Widawa za 2014 rok została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 6 

W toku dalszych obrad Przewodniczący po raz kolejny poprosił Wójta Gminy 

o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały umieszczonego w tym punkcie. 

Przystępując do omawiania wskazanego aktu Pan Wójt wyjaśnił, iż ustawa obliguje aby 

wysokości stawek za dostarczenie wody i odbiór nieczystości obowiązywała na określony 

okres. Następnie z uwagi na to, iż społeczeństwo zamieszkujące teren naszej gminy nie jest 

zamożne proponuje pozostawienie stawek na dotychczas obowiązującym poziomie. Ponadto 

przedstawiając obecny taryfikator nadmienił, iż jest on jednym z najniższych w porównaniu 



do ościennych gmin. Dodatkowo wyjaśnił, ż jedyny wyjątek stanowi cennik obowiązujący 

w miejscowości Korzeń, gdyż nitka wodociągowa podłączona została do wodociągu na 

terenie gminy Burzenin wobec czego taryfikator przystosowany został do tego, który tam 

obowiązuje. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż praktycznie budżet 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych da radę funkcjonować przy obecnych stawkach lecz 

zaznaczył, iż nie wiadomo czy w przyszłości nie trzeba będzie przymierzyć się do ich 

podwyższenia, kiedy to wzrosną ceny energii, czy też innych czynników mających wpływ na 

koszty utrzymania przepompowni i oczyszczalni ścieków. Następnie zaznaczył, iż 

odnotowano ubytki wody na poszczególnych nitkach wodociągowych. Dodatkowo wyjaśnił 

również, iż w najbliższej przyszłości należy przymierzyć się do remontu przepompowni, czy 

też wymiany odcinków wodociągowych, na które należy zabezpieczyć dość znaczne kwoty. 

Następnie na poparcie swoich słów podał przykłady takich zadań, które pochłoną sporą pulę 

pieniędzy. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze radny S. Stępnik, który zaznaczył, iż kwestia 

wysokości taryfa za odbiór ścieków i dostarczanie wody analizowana była na Komisji 

Budżetu, gdzie Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych przedstawił szczegółowy 

kosztorys mający wpływ na ich wysokość. 

Następnie w związku z brakiem dodatkowych uwag do przedłożonego projektu uchwały 

radny M. Barwaśny odczytał jego treść a w dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził 

głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr VIII/48/15 w sprawie przedłużenia 

czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Widawa została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

W punkcie dotyczącym spraw różnych i wolnych wniosków wywiązała się dyskusja 

w kwestii budowy nowego przedszkola w Widawie. W trakcie tej polemiki Wójt Gminy 

uzasadniając konieczność realizacji tego przedsięwzięcia zaznaczył, iż jest to zadanie 

priorytetowe do którego wykonania należy już się przygotowywać dokumentacyjnie. W toku 

dalszego wystąpienia przedstawił kwestię możliwości ewentualnego pozyskania 

dofinansowania na realizację powyżej wspomnianego przedsięwzięcia. Następnie podał 

przykład przedszkola zrealizowanego w technologii „kanadyjskiej” w miejscowości 

Siemianowice Śląskie oraz możliwości wybudowania go w ramach programu „Lemur”. 

Kontynuując swą wypowiedź szczegółowo omówił możliwości zrealizowania powyższego 

zadania oraz wskazał ewentualną lokalizację tego obiektu. 

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja w trakcie, której Pani Mecenas Magdalena 

Szablewska-Gmerek – radca prawny przedstawiła radnym w jakiej formie rada gminy może 

udzielić Wójtowi Gminy przyzwolenie na rozpoczęcie działań zmierzających do budowy 

nowego przedszkola. 

Ponadto radny Marek Olejniczak zobligował Wójta do przedstawienia w najbliższym czasie 

trzech propozycji a mianowicie budowy przedszkola, o którym wspomniał na pomieszczenie 

100 dzieci oraz kolejne na 120 dzieci a także rozwiązanie dotyczące budowy przedszkola 

w tradycyjny sposób. 



W toku dalszych obrad Wójt Gminy na prośbę radnych przedstawił przybliżony czas 

realizacji oraz koszt takiego przedsięwzięcia. Dodatkowo wspomniał o tym, iż warto byłoby 

powołać Stowarzyszenie czuwające nad budową takiego obiektu wskazując zalety 

funkcjonowania takiej organizacji. 

Z kolei radny Marek Jaros zaznaczył, iż on poprze takie przedsięwzięcie jeżeli w dalszej 

kolejności zostaną zrealizowane inwestycje dotyczące budowy dróg, o które wnioskowali 

radni. 

Następnie radny M. Barwaśny odczytał następującą treść upoważnienia: 

„Upoważnienie Rady Gminy Widawa 

Rada Gminy Widawa w dniu 24 kwietnia upoważnia Wójta Gminy Widawa – Pana 

Michała Włodarczyka do podjęcia czynności związanych z budową przedszkola w Gminie 

Widawa”. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w wyniku którego „za” 

udzieleniem powyższego upoważnienia opowiedziało się 15 radnych. 

 

Ad. 8 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 

 


